
/ / 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « АО » сUrtutfyJ 2024 г. № 

г. Владикавказ 

О проведении межрегиональной научно-исследовательской конференции 
«Хетагуровские чтения» в 2024 году 

В целях поддержки интереса к изучению творческого наследия Коста 
Левановича Хетагурова, а также формирования у обучающихся интереса 
к познавательной, творческой, экспериментально-исследовательской 
деятельности в области осетинской литературы и в связи с празднованием 165-й 
годовщины рождения Коста Левановича Хетагурова п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 17 октября 2024 года на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 13 им. К. Хетагурова (по согласованию) межрегиональную 
научно-исследовательскую конференцию «Хетагуровские чтения» 
(далее - Конференция) в соответствии с Положением, утвержденным 
оргкомитетом межрегиональной научно-исследовательской конференции 
«Хетагуровские чтения» 18 сентября 2023 года, с соблюдением требований 
безопасности к массовым мероприятиям с участием детей. 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 
подготовке и проведению Конференции. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, государственных и частных 
образовательных организаций в срок до 2 октября 2024 года направить по форме, 
установленной Положением, заявки на участие в Конференции на адрес 
электронной почты: vladikavkazscl3@list.ru. 

4. Отделу национального образования и языковой политики (Накусова) 
обеспечить размещение информации об условиях проведения Конференции 
на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания, а также доведение указанной информации до сведения органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
государственных и частных образовательных организаций. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра М. Джанаев 

mailto:vladikavkazscl3@list.ru


Приложение 
к приказу Министерства 

образования и науки 
РСО-Алания 

от /г? 2024 г. № ':-9 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
межрегиональной научно-исследовательской конференции 

«Хетагуровские чтения» 

Накусова Ирина Ахеарбековна, начальник отдела национального 
образования и языковой политики Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (сопредседатель организационного 
комитета); 

Нартикоева Лаура Виссарионовна, заместитель начальника Управления 
образования администрации местного самоуправления г. Владикавказ 
(сопредседатель организационного комитета) (по согласованию); 

Агузарова Ивета Георгиевна, методист Владикавказского казенного 
муниципального учреждения «Организационно-методический центр» 
(по согласованию); 

Бекоева Алла Камболатовна, директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 13 им. К.Хетагурова (по согласованию); 

Бетеева Фатима Гелаевна, ассистент кафедры осетинского языка 
Северо-Осетинского государственного университета имени Коста 
Левановича Хетагурова (по согласованию); 

Габиева Лаура Умаровна, консультант отдела национального 
образования и языковой политики Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания; 

Кораева Жанна Эдиковна, специалист по сопровождению проектов и 
программ регионального ресурсного центра реализации проекта 
«Навигаторы детства» в Республике Северная Осетия-Алания 
(по согласованию). 


